2 Cic., *Brut.* 78 3 Cic., *Brut.* 252 7 Cic., *Att.* 5,10,4 8 Ter., *Ad.* 540 9 Cic., *Att.* 6,3,1 10 Liv. 25,8,11 12 Sen., *Contr.* 9,4,6 13 Curt. 7,1,35.

3 'Saepissime' *Barr. Bas. Barr.*²: 'Saepissimae' *Scrib.* ; 9 lib. 6 *scrip.*: lib. 3 *Barr. Barr.*² *Scrib. Vit* ; 11-14 Liu., *bel. Pun.* 5:... 'excusem et Antiphani' *Barr. Bas. Barr.*²: 'Eo discordiae uentum erat, ut milites ducem defenderent'. 'Huc malorum uenimus, ut aut nobis seruiendum sit, aut turpiter moriendum'. *Scrib.* ; 13 lib. 7 *scrip.*: lib. 6 *Barr. Bas. Barr.*²

Adverbios superlativos

Cabe decir lo mismo de los adverbios superlativos surgidos de nombres. Cicerón, en *Sobre los ilustres oradores*: *Maxime omnium nobilium graecis literis studuit*; el mismo, en la misma obra: *Saepissime audio illum omnium fere oratorum latine loqui elegantissime*.

Adverbios de lugar

Los adverbios *ubi*, *ubinam*, *ubicunque*, *ubiuis*, *quouis*, *quoquo* y *nusquam* admiten los genitivos *terrarum* y *gentium*, dando lugar a construcciones elegantes. Cicerón escribe en el libro 5 de *Cartas a Ático*: *Quid ageres, ubi terrarum esses, ne suspicabar quidem*; Terencio, en *Los hermanos*: *...fratrem nusquam inuenio gentium*.

Se dice también *longe gentium*. Cicerón, en el libro 6 de *Cartas a Ático*: *Tu longe gentium abes*.

Aquí entran también los adverbios *eo* y *huc*. Livio, en el libro 5 de los dedicados a las Guerras Púnicas: *Eo consuetudinis adducta res erat, ut quocunque noctis tempore sibilo dedisset signum, porta aperiretur*; Séneca, en el libro 5 de *Controversias*: *Eo scelerum peruentum est, ut parricidae pater adsit*; Curcio, en el libro 7: *Huc enim malorum uentum est, ut uerba mea eodem tempore et Alexandro excusem et Antiphani*.

Plaut., *Asin.*: *Perii ego oppido, nisi Litanum inuenio, iam ubi ubi est gentium*;
 Cic., 1 *Catil.*: *O Dii immortales ubinam gentium sumus?*; idem, 2 *Philip.*: *Qui ubicunque
 terrarum sunt, ibi est omne Reipub. praesidium*; Terent., *Hecyr.*: *Cui quanto fuerat
 praestabilius ubiuis gentium agere aetatem*; idem, *Heaut.*: *Abeat potius quouis gentium*;
 5 Plaut., *Mercat.*: *Mens mihi illam quaerere, quoquo hinc abducta est gentium*; Curt., lib. 5:
Sed eo rerum uentum erat, ut tam periculosum esset non credere suis, quam decipi.

Pridie et postridie

Pridie et postridie et genitium et accusatiuum casum petunt. Cic., *Att.*,
 lib. 11: *Pridie eius diei uenit*; idem, Appio, lib. 3: *Pridie nonas Iunii cum essem
 10 Brundusii etc.*; Caesar, *bel. Gall.* 1: *Postridie eius diei Caesar praesidio utrisque
 castris, quod satis esse uisum est, reliquit*; Cic., *Att.*, lib. 16: *Postridie ludos
 Apollinares.*